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Tiedote terveydenhuollon ammattikorteista 
 

 
 
Terveydenhuollon ammattikortti on Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston 
Valviran myöntämä ammattivarmenteen sisältävä toimikortti. Terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden ammattivarmenne ja terveydenhuollon ammattikortti perustuvat 
Valviran ylläpitämään terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteriin eli Terhikki-
rekisteriin. Koska ammattikortissa näkyvästä ammattioikeudesta tai suojatusta 
ammattinimikkeestä on ilmennyt kysymyksiä, Valvira tiedottaa asiasta ammattikortteja 
käyttöön ottaville terveydenhuollon toimintayksiköille. 
 
Terveydenhuollon ammattihenkilöiden nimikkeitä on kolmella eri tasolla: 
 
1. Tutkintonimike, joka on säännöksin määritelty ja oppilaitoksen myöntämä,  

esim. lääketieteen lisensiaatti, bioanalyytikko tai sosiaali- ja terveydenhuollon 
perustutkinto, lähihoitaja. 

 
2. Terveydenhuollon ammattihenkilön laillistettu tai nimikesuojattu ammattinimike, joka 

perustuu lakiin ja asetukseen terveydenhuollon ammattihenkilöistä, esim. lääkäri, 
laboratoriohoitaja tai lähihoitaja. Tätä nimikettä käytetään terveydenhuollon 
ammattikortissa.  
 

3. Virka-, tehtävä- tai toimen nimike, jonka työnantaja määrittelee, esim. sairaalalääkäri, 
osastonhoitaja tai hammashoitaja, lähihoitaja. 

 
Terveydenhuollon ammattihenkilöiden nimikkeet on määritelty laissa ja asetuksessa 
terveydenhuollon ammattihenkilöistä. Nimikkeen voi saada suoritettuaan tietyn 
koulutuksen. Nimike on sidottu sen antamisajankohtana suoritettuun tutkintoon tai 
koulutukseen, eikä nimikettä voi muuttaa, vaikka koulutusta olisi myöhemmin muutettu ja 
uuden koulutuksen saaneilla henkilöillä on eri ammattinimike (esim. aiemmat apuhoitaja ja 
perushoitaja ja nykyinen koulutus lähihoitaja). 
 
Terveydenhuollon ammattihenkilö on henkilö, joka terveydenhuollon ammattihenkilöistä  
annetun lain nojalla on saanut ammatinharjoittamisoikeuden (laillistettu ammattihenkilö) tai 
ammatinharjoittamisluvan (luvan saanut ammattihenkilö) sekä henkilö, jolla lain nojalla on 
oikeus käyttää asetuksella säädettyä terveydenhuollon ammattihenkilön ammattinimikettä 
(nimikesuojattu ammattihenkilö). Laillistetun ammattihenkilön tehtävässä voi toimia vain 
kyseiseen ammattiin koulutettu, kun taas nimikesuojatun ammattihenkilön tehtävässä voi 
toimia muukin henkilö, jonka pätevyyden työnantaja arvioi riittäväksi. Ammattikortin 
myöntäminen edellyttää, että henkilö on merkitty ammattihenkilöiden keskusrekisteriin. 
 
 
 
Lisätietoja antavat: 
 
Osastosihteeri Kaisa Karjarinta puh. 09 7729 2153 
Ylitarkastaja Sari Tiinanen puh. 09 7729 2165 
Järjestelmäasiantuntija Voitto Kiviharju puh. 040 3545 647  
Lääkintöneuvos Pirjo Pennanen puh. 7729 2121 

PL 210, 00531 Helsinki 
 
 
PL 686, 33101 Tampere 

Säästöpankinranta 2 A, 00530 Helsinki 
Lintulahdenkatu 10, 00500 Helsinki 
 
Uimalankatu 1, 33540 Tampere 

Puhelin (09) 772 920 
Faksi (09) 7729 2138 
 
Puhelin (03) 260 8200 
Faksi (03) 260 8222 

www.valvira.fi 
kirjaamo@valvira.fi 
 
tuote.rekisteri@valvira.fi 
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